R E Q U E R I M E N T O Nº. 212
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Manoel Belver Fernandes, localizada no Conjunto Habitacional "Dr. Antônio Hermínio Delevedove" (COHAB IV), está esburacada, necessitando de manutenção;

Considerando que na esquina da Rua Manoel Belver Fernandes com a Rua Benedito Franco da Silveira está havendo acúmulo de água, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar, urgentemente, a operação “tapa-buracos” na Rua Manoel Belver Fernandes, localizada no Conjunto Habitacional "Dr. Antônio Hermínio Delevedove" (COHAB IV), bem como construir uma canaleta de concreto na esquina da supracitada via com a Rua Benedito Franco da Silveira, atendendo ao anseio de moradores e demais pessoas que circulam pela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2016.
Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/jpq